
0

VP: WAY
0

Kontroloval: Zodp. projektant:

Ing. Lubomír Hlom Ing. Lubomír Hlom

Stavebník: Č. zakázky: 970 Paré č.:

Obec: Datum: 02/2021

Stavba: Formát: A4

Měřítko: 0
Stupeň: PDPS+ZDS

Příloha: Číslo arch.:

Parkovací stání Jiráskova
Parkovací stání na ploše "A"

Jindřichův Hradec, Jarošovská 1126/II

HIP:

0

Projektant: tel.: 384 321 494, 384 327 505

Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, 
vyjádření dotčených orgánů

project s.r.o.

11/18
Číslo přílohy:

E.1

0 email: wayproject@wayproject.cz

Město Dačice

Dačice



 
SEZNAM  DOKLADŮ 
 
 

Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených orgánů: 
 
17. Policie ČR, KŘP Jčk  DI J. Hradec      15.06. 2020 

18. Městský úřad  odbor dopravy Dačice      24.06. 2020 

19. Městský úřad  odbor správy majetku Dačice     01.07. 2020 

20. Městský úřad  odbor životního prostředí Dačice     03.07. 2020 

21. KHS Jč kraje  oddělení HOK JH-TA      07.07. 2020 

22. Městský úřad  odbor kultury a cestovního ruchu Dačice    22.07. 2020 

 



 



Bozenka
Textový rámeček
17



 



M ě st s k ý úř a d D a či c e 
O d b or d o pr a v y 

Kr ajíř o v a 2 7/I, 3 8 0 1 3 D a či c e 
 
V D a či cí c h d n e  2 4. č er v n a 2 0 2 0                                                t el ef o n: 3 8 4 4 0 1 2 4 5 
S pis č.: 1 8 5- 2 0 2 0/ P R O M                                                                                    e- m ail : sil n. h o s p @ d a ci c e. c z 
Č. j. :  D A CI/ 1 3 8 8 8/ 2 0/ O D O                                       V yři z uj e:  M arti n Pr o c h á z k a 
 
 
 
W A Y pr oj e ct s.r. o., J ar o š o v s k á 1 1 2 6 /II, 3 7 7 0 1 Ji n dři c h ů v Hr a d e c 
  
 

V yj á dř e ní k pr oj e kt o v é d o k u m e nt a ci st a v b y: 
„ P ar k o v a cí st á ní Jir á s k o v a “    
 
Pr oj e kt o v á d o k u m e nt a c e ř e ší st a v e b ní ú pr a v y st á v ají cí c h v o z o v e k mí st ní c h k o m u ni k a cí a c h o d ní k ů 
a č á st e č n ě n o v o st a v b u – d o pl n ě ní p ar k o v a cí c h p ás ů a p ar k o v a cí c h z áli v ů v uli ci Jir á s k o v a D a či c e.  
 
St a v b a o b s a h uj e 2 st a v e b ní o bj e kt y: 
O bj e kt y p o z e m ní c h k o m u ni k a cí 
S O 1 0 1  A  - P ar k o v a cí st á ní n a pl o š e A 
S O 1 0 1  B - P ar k o v a cí st á ní n a pl o š e B 
 
 
M ě st s k ý úř a d D a či c e, o d b or d o pr a v y j a k o pří sl u š n ý s pr á v ní úř a d p o dl e § 4 0 o d st. 4 pí s m. a) z á k o n a 
č 1 3/ 1 9 9 7 S b., o p o z e m ní c h k o m u ni k a cí c h v e z n ě ní p oz d ěj ší c h př e d pi s ů, v y d á v á k v ýš e u v e d e n é 
st a v b ě n á sl e d ují cí v yj á dř e ní: 
 
 

S př e dl ož e n o u pr oj e kt o v o u d o k u m e nt a cí s o u hl a sí m e při d o drž e ní n á sl e d ují cí c h p o d mí n e k: 
 

- S t a v e b ní o bj e kt S O 1 0 1 A a S O 1 0 1 B s t á ní l z e r e ali z o v at n a z á kl a d ě st a v e b ní h o p o v ol e ní, kt er é 
v y d á M ě st s k ý úř a d D a či c e, o d b or d o pr a v y. 

- D o k u m e nt a c e pr o st a v e b ní p o v ol e ní b u d e d ol o ž e n a v e tř e c h p ar é. 
- V d o k u m e nt a ci pr o st a v e b ní p o v ol e ní p o ž a d uj e m e z pr a c o v at o bj e kt y S O 1 0 1 A a S O 1 0 1 B v 

r o z s a h u v y hl á š k y M D č. 1 4 6/ 2 0 0 8 S b., a v s o ul a d u s v y hl á š k o u č. 3 9 8/ 2 0 0 9 S b., o o b e c n ý c h 
t e c h ni c k ý c h p ož a d a v cí c h z a b e z p e č ují cí c h b e z b ari ér o v é uží v á ní st a v e b. D o k u m e nt a c e b u d e 
a ut oriz o v á n a o pr á v n ě n o u o s o b o u pr o o b or „ d o pr a v ní st a v b y “.  

- S d o k u m e nt a cí pr o st a v e b ní p o v ol e ní b u d o u d ol ož e n y n á s l e d ují cí d o kl a d y:   

•  pl at n á v yj á dř e ní s pr á v c ů d ot č e n ý c h i nž e n ýr s k ý c h sítí o  e xi st e n ci z aří z e ní v j eji c h s pr á v ě     
     v č et n ě v yj á dř e ní k P D pr o st a v e b ní p o v ol e ní 

•  z á v a z n é st a n o vi s k o M ě Ú D a či c e, o d b or u st a v e b ní úř a d, o d d ěl e ní ú z e m ní h o pl á n o v á ní  

•  z á v a z n é st a n o vi s k o P oli ci e Č R, D o pr a v ní h o i n s p e kt or át u  Ji n dři c h ů v Hr a d e c  

•  v yj á dř e ní k P D M ě Ú D a či c e, o d b or u ži v ot ní h o pr ostř e dí a z n ě h o v y pl ý v ají cí z á v a z n á    
     st a n o vi s k a  

•  v yj á dř e ní k P D M ě Ú D a či c e, o d b or u s pr á v y m aj et k u j a k o m aj et k o v é h o s pr á v c e mí st ní c h 
k o m u ni k a cí č. 5 b a 5 4 c 

•  v pří p a d ě sit u o v á ní st a v b y n a p o z e m cí c h ji n ý c h vl a st n ík ů, n ež i n v e st or a st a v b y, d ol o žit 
s o u hl a s vl a st ní k a p oz e m k u p o dl e § 1 8 4 a st a v e b ní h o z á k o n a, p o př. s ml o u v u k u p ní či ji n o u 
s ml o u v u z ar u č ují cí pr o v ést st a v b u n a t ě c ht o p oz e m cí c h 

•  n a p o z e m k y, kt er é m ají sl o u žit pr o d o č a s n ý z á b or při r e ali z a ci st a v b y, b u d o u d ol o ž e n y   
     n áj e m ní s ml o u v y s vl ast ní k y d ot č e n ý c h p oz e m k ů 

Došlo dne 24.06.2020
901/20-K/Z-S-Še

Bozenka
Textový rámeček
18



•  V pří p a d ě z a st u p o v á ní i n v e st or a v e st a v e b ní m ří z e ní p o ž a d uj e m e d ol ožit pl n o u m o c k   
     z a st u p o v á ní i n v e st or a  

 
Pr oti pr oj e kt o v é d o k u m e nt a ci v ýš e u v e d e n é st a v b y n e m á m e n á mit k y. 

 
 

Ot is k r a zít k a 

 
 
  
 
 
M arti n Pr o c h áz k a 
o pr á v n ě n á úř e d ní o s o b a 



Došlo dne 02.07.2020
968/20-K/Z-S-Še

Bozenka
Textový rámeček
19









MĚSTSKÝ ÚŘAD DAČICE 
Odbor životního prost ředí 

KRAJÍŘOVA 27,  380  13   DAČICE I

Spojovatelka ID DS Elektronická adresa podatelny Bankovní spojení IČO / DIČ Úřed. hodiny 
384 401 211 s5ebypd e-podatelna@dacice.cz ČS, a. s., Jindřichův Hradec 00246476 Po,St 800-1700 

č. ú. 0603143369/0800 CZ00246476 Pá 800-1400 

DS - D 

WAY project s.r.o. 
Jarošovská 1126/II 
377 01 Jindřichův Hradec 

Váš dopis zn.: 
Ze dne: 
Naše čj.: DACI/14686/20/OŽP 
Spis. značka: 267-2020/TOBS 
Vyřizuje: Bc. Kateřina Doudová 
Telefon: 384 401 216 
E-mail: doudova@dacice.cz 
Datum: 03.07.2020 
Vypraveno dne: 

VYY JJ ÁÁ DD ŘŘ EE NN ÍÍ   KK   PP RR OO JJ EE KK TT OO VV ÉÉ   DD OO KK UU MM EE NN TT AA CC II   AA   ZZ ÁÁ VV AA ZZ NN ÁÁ  
SS TT AA NN OO VV II SS KK AA   
Název stavby (záměru): Parkovací stání Jiráskova 

Katastrální území místa stavby: Dačice 

Dotčené pozemky parc. č.: viz. PD 

Investor stavby: Město Dačice, Krajířova 27, 380 01 Dačice 

Odpovědný projektant projektové dokumentace: Ing. Lubomír Hlom, č. zak./datum: 970/ červen 
2020 

Městský úřad Dačice, odbor životního prostředí, obdržel dne 09.06.2020 Vaši žádost evid. pod zn.: 
DACI/12575/20/OŽP o vyjádření k projektu na akci: „Parkovací stání Jiráskova“. 

Městský úřad Dačice, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán státní správy životního prostředí, 
vydává k předloženému projektu následující v y j á dře n í  a  z á v a z n á  s t a n o v i s k a : 

1. Podle § 90 odst. 17 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších
předpisů:

Pro kácení dřevin se stanovenými parametry (80 cm v obvodu a více ve výšce 1,3 m nad zemí), a
které jsou součásti stromořadí (stromořadím je souvislá řada nejméně deseti stromů s pravidelnými
rozestupy; chybí-li v některém úseku souvislé řady nejméně deseti stromů některý strom, je i tento
úsek považován za součást stromořadí), je nutné požádat o povolení podle § 8 odst. 1 zákona.
V tomto ohledu bude správní orgán vážit, zda v případě plochy „B“ je výstavba sedmi parkovacích
míst závažným důvodem ke kácení sedmi dřevin.

Zároveň je nutné požádat o vydání výjimky ze zákazu u památného stromu podle § 56 odst. 1
zákona. Záměr je situován do jeho ochranného pásma, kde není dovolena pro památný strom
škodlivá činnost (výstavba, terénní úpravy, odvodňování či chemizace. Proto je nutné projektovou
dokumentaci upravit, tak aby v prostoru ochranného pásma byla provedena pouze oprava a údržba
stávající komunikace a chodníku.

Došlo dne 03.07.2020
985/20-K/Z-S-Še

Bozenka
Textový rámeček
20



2 
 

Projekt musí být také doplněn o aplikaci normy ČSN 83 9061 „Technologie vegetačních úprav v 
krajině – Ochrana stromů a vegetačních ploch při stavebních pracích“. Pokud nebude norma 
konkrétně zapracována do projektu (textové i výkresové části) nebude jí moci, ten kdo stavbu bude 
realizovat, plně použít. Z toho důvodu projekt odporuje § 7 odst. 1 zákona o ochraně přírody, kde 
je stanoveno, že dřeviny jsou chráněny před poškozováním a ničení, jelikož stavební práce jsou 
navrženy do těsné blízkosti dřevin různých velikostí a stáří, kde budou dotčeny i jejich kořenové 
systémy. Takto dotčené kořeny jsou napadány houbovými infekcemi a v případě vzrostlých stromů, 
nejenže hrozí jejich odumření, ale jako v tomto případě, také ohrožení jejich okolí vyvrácením či 
pádem nadzemních částí na přilehlé budovy nebo obyvatele. 

2. Podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů a § 154 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád: 

Nejsou dotčeny zájmy tohoto zákona. 

3. Podle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu (ZPF),  
ve znění pozdějších předpisů a § 154 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád: 

Nejsou dotčeny zájmy tohoto zákona. 

4. Podle § 104 odst. 9 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů: 

Městský úřad Dačice, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad podle § 104 odst. 
2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách  
a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), 
vydává podle § 104 odst. 9 vodního zákona k výše uvedené stavbě souhlasné závazné stanovisko. 
Odůvodnění: Předložená projektová dokumentace uvedeného záměru obsahuje informace 
v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 vodního zákona. Proto po posouzení žádosti  
a předložené projektové dokumentace vydal Městský úřad Dačice dle § 104 odst. 9 vodního zákona 
souhlas se stavbou pro územní řízení.  
Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Dunaje, Plánem pro zvládání 
povodňových rizik v povodí Dunaje a Plánem dílčího povodí Dyje je uvedený záměr možný, 
protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru,  
a že nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu – potenciálu vod. 

5. Podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“): 
Městský úřad Dačice, odbor životního prostředí, jako orgán veřejné správy v oblasti odpadového 
hospodářství příslušný podle § 79 odst. (4) a odst. (6) zákona vydává toto závazné stanovisko 
ve smyslu § 149 odst. (1) správního řádu: 
s přihlédnutím k § 79 odst. (5) zákona s o u h l a s í  s povolením této stavby – stavba bude 
prováděna na pozemcích v katastrálním území Dačice dle výše konkretizované dokumentace pro 
stavební povolení.  
Toto závazné stanovisko se vydává ke stavebnímu řízení, a to bez stanovení dalších podmínek.  
Odůvodnění: Realizace stavby předpokládá vznik odpadů, a to zejména (katalogové číslo  
odpadu/předpokládané množství vyprodukovaného odpadu): 170101/cca 250 t (odstranění 
skládkováním) a 170504/cca 500 t (odstranění skládkováním).  
Nekontaminovaná zemina vhodných kvalitativních vlastností bude využita i pro účely stavby, 
a to v jejím přirozeném stavu a na místech, na kterých byla vytěžena – toto nakládání nepodléhá 
režimu zákona. Veškeré stavební činností vyzískané opětovně využitelné materiály budou předány 
investorovi k jejich budoucímu využití. Produkce nebezpečného odpadu „170301* Asfaltové směsi 
obsahující dehet“ se nepředpokládá, nicméně přítomnost dehtu v odstraňovaných stávajících 



3 
 

asfaltových vrstvách vozovky bude ověřena – s těmito bude následně nakládáno dle jeho 
skutečných vlastností. 
V návaznosti na uváděné neshledal správní orgán při posuzování předložené dokumentace její 
nesoulad s povinnostmi vyplývajícími ze zákona a dalších právních předpisů vydaných k jeho 
provádění a vydal toto souhlasné závazné stanovisko. 

6.  Podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), a § 154 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů: 

Realizací připravovaného záměru nebudou dotčeny zájmy chráněné zákonem. 

 

 

 

 

 
 otisk úředního razítka  

Ing. Lukáš Skořepa 
vedoucí odboru  

 

 



 



KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOČESKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

adresa: Na Sadech 25, 370 71 České Budějovice, tel.: +420 387 712 111, fax: +420 387 712 158 
e-mail: khscb@khscb.cz, ID datové schránky: agzai3c

WAY projekt s.r.o. 

Jarošovská 1126/II  

 Jindřichův Hradec  

377 01 

Váš dopis značky:  

Ze dne: 9. června 2020 

Naše č. j.: KHSJC 16057/2020/HOK JH-TA 

Spisová značka: S-KHSJC 16057/2020 

Vyřizuje: Másílková 

Tel. číslo: 387712525 

Datum: 7. 7. 2020 

Závazné stanovisko orgánu ochrany veřejného zdraví k návrhu projektové dokumentace pro stavební 

řízení na stavbu „Parkovací stání Jiráskova, Dačice“ 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích (dále také „KHS Jč kraje“) 

jako orgán ochrany veřejného zdraví, místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“ nebo „s. ř.“), a jako dotčený správní 

úřad při rozhodování ve věcech upravených zvláštními právními předpisy, které se dotýkají zájmů 

chráněných orgánem ochrany veřejného zdraví podle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), vydává podle § 77 odst. 1 zákona č. 258/2000 

Sb. ve spojení s § 149 správního řádu a ve spojení s § 4 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a ve spojení s § 30 odst. 1 a 3 a § 

77 odst. 2, 3 a 4 zákona č. 258/2000 Sb. a nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 

nepříznivými účinky hluku a vibrací ve znění pozdějších předpisů toto 

závazné stanovisko:  

S návrhem projektové dokumentace pro stavební řízení na stavbu „Parkovací stání Jiráskova, Dačice“ 

(dále jen „projektová dokumentace“), zhotoveným v 06/2020 zhotovitelem Ing. Lubomírem Hlomem, 

WAY projekt s.r.o., se sídlem Jarošovská 1126/II, Jindřichův Hradec 377 01 předloženým orgánu 

ochrany veřejného zdraví dne 9. 6. 2020, žadatel Město Dačice, Krajířova 27/I, 380 13 Dačice,

IČ: 00246476, zastoupen zmocněncem Josefem Šedivým, jednatelem společnosti WAY projekt s.r.o., se 

sídlem Jarošovská 1126/II, Jindřichův Hradec 377 01, IČ: 63906601 na základě plné moci ze dne 12. 6. 

2018 (dále jen „žadatel“), jako podkladem pro stavební řízení  

s e   s o u h l a s í . 

Odůvodnění: 

Žadatel podal KHS Jč kraje žádost o vydání závazného stanoviska k projektové dokumentaci pro stavební 

řízení na stavbu „Parkovací stání Jiráskova, Dačice“. 

Zhotovitelem projektové dokumentace je Ing. Lubomír Hlom, 0100069, autorizovaný inženýr pro dopravní 

stavby, WAY projekt s.r.o., se sídlem Jarošovská 1126/II, Jindřichův Hradec 377 01, číslo zakázky 970, arch. 

číslo 11/18 (Průvodní a souhrnná technická zpráva, Situační výkres širších vztahů, Vzorové příčné řezy, 

Koordinační situační výkres, Situace pozemní komunikace). 

Jedná se o stavební úpravy a novostavby parkovacích stání podél místních komunikací v Jiráskově ulici v 

Dačicích. Všechny upravované komunikace jsou místní. Komunikace, na kterou se upravované místní 

komunikace připojují, jsou silnice II/151 – Ulice Hradecká a II/408 ulice Tyršova a ulice Komenského. Tyto 

komunikace lze zatřídit do funkční třídy C – obslužné komunikace, průtah silnice II. třídy. 

Stavba se nachází v k.ú. Dačice na pozemcích p.č. 804/1, 804/3, 804/5 (SO 101 A - plocha „A“) a p.č. 2783/1, 

803, 784/1, 2782/1 (SO 101 B - plocha „B“).  

Návrhová rychlost všech uvažovaných vozovek jednotlivých větví místních komunikací je 30 km/h.  

Úpravy zahrnují nové parkovací plochy, chodníky a povrchovou úpravu vozovky s doplněním nové 

konstrukce kraje vozovky. Šířka jednopruhové jednosměrné vozovky podél plochy „A je 3.50m mezi 

obrubami. Základní šířka dvoupruhové obousměrné vozovky Jiráskovy ulice je 5.5m mezi parkovacími pruhy. 

Došlo dne 09.07.2020
1010/20-K/Z-S-Še

Bozenka
Textový rámeček
21



 

Strana 2 / celkem 2 

Šířka parkovacího pruhu je 2.00m. Šířka parkovacího pásu (šikmé stání 60°) je 5.65m. Na ploše „A“je 

navrženo 11 šikmých parkovacích stání a 4 podélná parkovací stání pro osobní automobily. Na ploše „B“ je 

navrženo 8 podélných parkovací stání pro osobní automobily. Intenzita dopravy je velmi nízká, jedná se o 

obslužné místní komunikace. 

Projektová dokumentace řeší hluk ze stavební činnosti. 
 
 
 

KHS Jč kraje posoudila předloženou projektovou dokumentaci v části týkající se ochrany veřejného 

zdraví. Ve věci nebyl shledán rozpor s požadavky vyplývajícími z § 30 zákona č. 258/2000 Sb. a z 

nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

„OTISK RAZÍTKA“ 

 

 

 

Jana Másílková, DiS. 

vrchní referent   

oddělení HOK JH-TA 



MĚSTSKÝ ÚŘAD DAČICE 
Odbor kultury a cestovního ruchu  

KRAJÍŘOVA 27,  380  13   DAČICE I

Spojovatelka Fax E-mail Bankovní spojení IČO / DIČ Úřed. hodiny 

384 401 211 384 401 236 e-podatelna@dacice.cz ČS, a. s., Jindřichův Hradec 00246476 Po,St 800-1700 

č. ú. 0603143369/0800 CZ00246476 Pá 800-1400 

DS - D 

WAY project s.r.o. 
Jarošovská č. p. 1126 
377 01  Jindřichův Hradec 

IČO: 63906601 

Váš dopis zn.: 
Ze dne: 09.06.2020 
Naše čj.: DACI/12573/20/OKC 
Spis. značka: 1859-2018/URBP 
Vyřizuje: Mgr. Pavel Urban 
Telefon: 384401244 
E-mail: kultura2@dacice.cz 
Datum: 22.07.2020 

Vypraveno dne: 

Věc: závazné stanovisko ve věci: PD pro SP - Parkovací stání Jiráskova ul., parc.č. 804/1, 804/3, 804/5, 
2783/1, 803, 784/1, 2782/1, k.ú. a město Dačice.   

Z Á V A Z N É    S T A N O V I S K O 

Městský úřad Dačice, Odbor kultury a cestovního ruchu, jako věcně a místně příslušný orgán k výkonu 
státní správy v oblasti památkové péče podle ustanovení §§ 10 a 11 písm. nb) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) příslušný k vydání závazného stanoviska 
dle ustanovení § 149, správního řádu, ve smyslu ustanovení § 29 odst. 2., písm. e) zákona číslo 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „památkový zákon“), v přenesené 
působnosti ve smyslu ustanovení § 42a památkového zákona, na žádost fi. WAY project, s.r.o., IČO 
63906601, se sídlem Jarošovská ul., čp. 1126/II, 377 01 Jindřichův Hradec, na základě vyjádření 
Národního památkového ústavu, ú.o.p v Českých Budějovicích, čj. NPÚ-331/47222/2020 z 13.07.2020 dle 
ustanovení § 149, odst. 1, správního řádu a ustanovení § 11 odst. 3, památkového zákona, vydává toto 

z á v a z n é    s t a n o v i s k o : 

PD pro SP - Parkovací stání Jiráskova ul., parc.č. 804/1, 804/3, 804/5, 2783/1, 803, 784/1, 2782/1, k.ú. a 
město Dačice, kdy stavbou dotčené pozemky nejsou nemovité kulturní památky, ale část parkovací zóny 
„A“ se nachází  v ochranném pásmu NKP - Zámek Dačice (Rozhodnutí ONV v Jindřichově Hradci o určení 
ochranného pásma čj. 1732/404/5-87 kult. z 4.12.1987) je podle předložené PD pro SP, projektant : WAY 
project, s.r.o., IČO 63906601, se sídlem Jarošovská ul. čp. 1126/II, 377 01 Jindřichův Hradec, č.zak. 970, 
z 06/2020, DSP, arch.č. 11/18 z  hlediska zájmů státní památkové péče podle ust. § 14 odst. 3 
památkového zákona 

p ř í p u s t n á. 

O d ů v o d n ě n í: 
Městský úřad Dačice ve svém rozhodování vycházel z podané žádosti, z návrhu prací uvedeném v 
projektové dokumentaci, z odborného vyjádření Národního památkového ústavu, ú.o.p. České Budějovice 
a ze seznámení se skutečným stavem. 

Došlo dne 27.07.2020
1071/20-K/Z-S-Še

Bozenka
Textový rámeček
22



 

 

 

 

Správní orgán si vyžádal, v souladu s ustanovením § 14, odst. 6, památkového zákona vyjádření příslušné 
odborné organizace. Národní památkový ústav, ú.o.p. v Českých Budějovicích ve svém písemném 
vyjádření vyslovil se stavbou souhlas a nestanovil žádné doplňující podmínky pro  realizaci. 
 
Správní orgán posoudil podanou žádost, vyhodnotil projektovou dokumentaci a odborné vyjádření, prověřil 
místo samé, a konstatuje, že uvedené podklady a zjištění poskytují dostatečnou oporu pro vydání 
rozhodnutí. 
 
Památkové hodnoty: stavbou dotčené pozemky nejsou kulturní památky, ale část parkovacích stání 
v lokalitě „A“ se nachází v ochranném pásmu národní kulturní památky (dále jen „NKP“) - Zámku Dačice. 
Úlohou ochranného pásma je zejména ochrana urbanistické struktury (dochované historické stavby, 
zdobení a struktura fasád, krycí nebo liniová zeleň, prostorové plány komunikací, aj) v okolí NKP.  
 
Navrhované práce: Předmětem předložené PD je výstavba parkovacích stání na ploše  SO 101 „A“ a na 
ploše SO 101 „B“. Lokalita „A“ zahrnuje novostavbu ploch pro šikmé a podélné parkovací stání, povrchovou 
úpravu přiléhající vozovky, stavební úpravy chodníku, úpravu odvodnění s terénu včetně svislého a 
vodorovného značení. Lokalita „B“, zahrnuje novostavbu plochy pro podélné parkovací stání, stavební 
úpravy přilehlého chodníku, úpravu nároží křižovatky, úpravy odvodnění a úpravy přilehlého terénu včetně 
odstranění stávajících stromů a výsadbu nových.     
 
Na základě prostudování žádosti, předložených podkladů, projektové dokumentace, prověrky místa, výše 
uvedených skutečností a v souladu s písemným vyjádřením Národního památkového ústavu, ú.o.p v 
Českých Budějovicích, správní orgán konstatuje, že stavba se nachází vně MPZ a stavební úpravy 
v lokalitě „A“ částečně a v nepohledové vzdálenosti kontaktují ochranné pásmo NKP.  
 
Na základě zjištěných skutečností a vzhledem k charakteru stavby i její vzdálenosti od NKP správní orgán 
konstatuje, že předmětné stavební úpravy v ploše „A“ nijak nenaruší kulturněhistorické hodnoty ochranného 
pásma ani areálu NKP - Zámku Dačice.  
 
Správní orgán rovněž upozorňuje stavebníka, že stavba proběhne na území s archeologickými nálezy, kdy 
stavebník je podle § 22 odst. 2, zákona číslo 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů dostatečným předstihem oznámit Archeologickému ústavu AV ČR. 
 
Z výše uvedených důvodů správní orgán rozhodl vyhovět podané žádosti v jejím plném rozsahu tak, jak je 
uvedeno ve výroku. 
 

 
P o u č e n í: 

Proti tomuto závaznému stanovisku nelze podat samostatné odvolání, neboť tento úkon není dle ust. § 
49,odst. (1), správního řádu, samostatným rozhodnutím. Následně proti rozhodnutí příslušného stavebního 
úřadu je možné podat odvolání, které umožní, aby bylo, v souladu s ust. § 149, odst. (4) správního řádu, 
přezkoumáno i toto závazné stanovisko. 
 
 
       
 
        Mgr. Pavel Urban                                                                          Mgr. Naděžda Mastná 
   oprávněná úřední osoba                                                    vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 
 
 
 
 
Obdrží DS : viz adresát 
Na vědomí: 
NPÚ, územní odborné pracoviště v Českých Budějovicích, Senovážné nám. 6, 370 21 Č. Budějovice 
Městský úřad Dačice, odbor dopravy, Krajířova 27/I., 380 013 Dačice 
 




